فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَيُكْفَلْ أَوْ يَغْلِبْ فَسَوْفَ نُؤْتِيهِ أَجْرًا عَظِيمًا»^۱ پس باید در راه خدا کسانی بجهنگند که زندگی دنیا را به آخرت می‌فروشند و کسی که در راه خدا می‌جنگد، اگر کشته شود یا پیروز گردد، به زودی پاداشی بزرگ به او خواهیم داد».

شهید سیدحسن نصرالله در ۳۱ اوت ۱۹۶۰ میلادی (نهم شهریور ۱۳۳۹ ش) در محله فقیرنشین «کرتینا» در شرق بیروت به دنیا آمد. تحصیلات خود را در مدرسه امام المنتظر در بعلبک آغاز کرد و سپس دروس مقدماتی را در حوزه علمیه نجف فراگرفت. پس از آن در درس آیات عظام سیدمحمود هاشمی، سیدکاظم حائری و محمدفاضل لنکرانی در حوزه علمیه قم شرکت کرد.

نکته دیگر این است که تقریباً در تمامی صحبت‌های سید حسن نصرالله، کلمات «مقاومت»، «پیروزی» و «قدرت» دیده می‌شد و گویی این واژه‌ها جزء جدایی‌ناپذیر سخنرانی‌های او بودند.^۱

فیض شهادت

سید حسن نصرالله، سید مقاومت، عارف بالله و مرد میدان فی سبیل الله بود و مرگ در بستر برای او شایسته نبود. شهادت او هرگز دور از انتظار نبود. او مزد سی سال تلاش خود را در روز جمعه ۶ مهر سال ۱۴۰۳ شمسی/ ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴ میلادی، در حمله هوایی رژیم جلااد صهیونیستی به ضاحیه لبنان دریافت کرد و به عالی‌ترین افتخار معنوی، یعنی شهادت در راه خداوند نایل آمد و به قافله جاویدان شهیدان راه حق پیوست؛ زیرا که شهادت خط آل محمد است.